2025年 7月４日

各 位

会 社 名         株式会社コンヴァノ

代表者名     代表取締役社長 上四元 絢

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 藤本 光

（TEL：03（3770）1190（代表））

子会社における孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年４月３日に連結子会社である虎ノ門キャピタル株式会社において、株式会社アセットクリエイ

トの株式取得を実行しております。株式会社アセットクリエイトと当該子会社の日本美容・ヘルスケア成長投

資１号組合、株式会社 TKBCは資本金又は出資金が当社の資本金の額の 100分の 10以上に相当し、当社の特定

子会社に該当しておりますので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は M&A を活用し、美容業界および周辺領域のプレイヤーをロールアップすることにより、同業界で売

上 1兆円超の巨大コングロマリットを確立することを中長期的な事業戦略としております。本件はその第 1号

案件として実施したものです。アセットクリエイトは上記ファンドの無限責任組合員であり、美容領域の有望

企業を保有していることから、本件取得により当社グループの事業シナジーと投資機会の拡大を図る目的があ

ります。

２．当社子会社(虎ノ門キャピタル株式会社)の概要

（１） 名 称 虎ノ門キャピタル株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 22番 14号 N.E.S.ビル S棟 B3F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 東 大陽

（４） 事 業 内 容 投資及び M＆Aファイナンシャルアドバイザリー

（５） 資 本 金 100千円

３．異動する特定子会社（株式会社アセットクリエイト）の概要

① 株式会社アセットクリエイト

（１） 名 称 株式会社アセットクリエイト

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋３丁目 25番 33号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤本 光

（４） 事 業 内 容 ファンドの管理・運営

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 5月 25日

（７） 大株主及び持株比率 相手先の要望により開示を控えさせていただきます。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 資本関係はありません。

人 的 関 係 当社執行役員 1名が取締役を兼務しております。

取 引 関 係 該当はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年 12月期 2024年 12月期 2025年 3月期

 純資産 △17百万円 △17百万円 △17百万円

 総資産 10百万円 10百万円 50百万円

 一株当たり純資産 △81,780.87円 △82,330.89円 △82,321.44円

 売上高 1百万円 －百万円 －百万円

 営業利益 △1百万円 △0百万円 △0百万円

 経常利益 △0百万円 △0百万円 0百万円

 当期純利益 △0百万円 △1百万円 0百万円

 一株当たり当期純利益 △486.83円 △550.02円 9.45円

 一株当たり配当金 0.00円 0.00円 0.00円

 ②日本美容・ヘルスケア成長投資１号組合

（１） 名 称 日本美容・ヘルスケア成長投資１号組合

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋３丁目 25番 33号

（３） 代表者の役職・氏名 業務執行組合員 株式会社アセットクリエイト

（４） 事 業 内 容 株式・持分等の取得、保有、売却

（５） 出資金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2024年 7月 17日

（７） 大株主及び出資比率 株式会社アセットクリエイト 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 資本関係はありません。

人 的 関 係 該当はありません。

取 引 関 係 該当はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期

 純資産 － － 10百万円

 総資産 － － 590百万円

 売上高 － － －百万円

 営業利益 － － △0百万円

 経常利益 － － △0百万円

 当期純利益 － － △0百万円

 ③株式会社 TKBC

（１） 名 称 株式会社 TKBC

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間町３-９第３田中ビル４階 41

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 東 大陽

（４） 事 業 内 容 医療法人に対する医療事務・人事・経理・施設管理等の支援業務

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2025年 3月 3日

（７） 大株主及び持株比率 日本美容・ヘルスケア成長投資１号組合 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 資本関係はありません。

人 的 関 係 当社取締役 1名が取締役を兼務しております。

取 引 関 係 該当はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期

 純資産 － － 20百万円

 総資産 － － 20百万円

 一株当たり純資産 － － 20,000.00円

 売上高 － － －百万円

 営業利益 － － －百万円

 経常利益 － － －百万円

 当期純利益 － － －百万円

 一株当たり当期純利益 － － －

 一株当たり配当金 － － －

注)設立間もないため財務経営成績はありません。

４．株式取得の相手先の概要

譲渡契約における守秘義務及び相手先の要望により、開示を控えさせていただきます。なお、当社との間で記

載すべき資本関係、人的関係および取引関係はなく、関連当事者には該当いたしません。

５．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －株（所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 200株

（３） 取 得 価 額 株式会社アセットクリエイトの普通株式 1円

（４） 異動後の所有株式数 200株（議決権所有割合：100％）

注)本件はアドバイザリー費用等は発生しておりません。

６．日 程

（１） 取 締 役 会 日 2025年４月３日

（２） 契 約 締 結 日 2025年４月３日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年４月３日

７．今後の見通し

2026年３月期の連結業績予想について変更はありません。本件に関して新たな開示の必要性が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以 上